
https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/198089 1/2

Brasília, 13 de julho de
2023

BGP - Publicado em 12/07/2023 - Ano 7 Edição 7.8 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

Campus Caxias do Sul

Portaria CCAX/IFRS nº 135, de 11 de julho de 2023

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAXIAS DO SUL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 150, de
17/02/2020, publicada no DOU, de 27/02/2020, RESOLVE:

Art. 1º REVOGAR a Portaria nº 54, de 03 de março de 2023.

Art. 2º DESIGNAR os servidores abaixo para compor o Núcleo de Integração do Ensino, Pesquisa e Extensão –
NIEPE da área das Ciências Exatas e da Terra:
    • Greice da Silva Lorenzzetti Andreis, SIAPE nº 1650821 – Presidente;
    • Katia Arcaro, SIAPE nº 2222047 – Secretária;
    • Adriano Braga Barreto, SIAPE nº 1115879;
    • Alexandra de Souza Fonseca, SIAPE nº 1728775;
    • Alexandre Vasconcelos Leite, SIAPE nº 4090489;
    • Amaro de Azevedo, SIAPE nº 2327221;
    • Ana Claudia Rangel Faria, SIAPE nº 1191912;
    • César Bublitz, SIAPE nº 2385642;
    • Daiane Scopel Bo�, SIAPE nº 1997380;
    • Diomar Carísimo Selli Deconto, SIAPE nº 1179401;
    • Érick Scopel, SIAPE nº 4889704;
    • Gabriel Fernandes Gomes, SIAPE nº 2358733;
    • Guilherme Josué Machado, SIAPE nº 1058130;
    • João Cândido Moraes Neves, SIAPE nº 1669191;
    • Josimar Vargas, SIAPE nº 2073093;
    • Kelen Berra de Mello, SIAPE nº 1796302;
    • Lucas Pinto Dutra, SIAPE nº 2327709;
    • Marla Regina Vieira, SIAPE nº 1828434;
    • Munique dos Santos Lima, SIAPE nº 3323380;
    • Patrese Coelho Vieira, SIAPE nº 1104006;
    • Paulo Roberto Janissek, SIAPE nº 2245376;
    • Vanderlei Rodrigo Bettiol, SIAPE nº 1804685.

Art. 3º Os mandatos da presidente e da secretária estarão vigentes até 10/07/2026.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JEFERSON LUIZ FACHINETTO

Documento assinado eletronicamente por JEFERSON LUIZ FACHINETTO, Diretor(a), em 11/07/2023, às 14:07,
conforme horário o�cial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020



https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/198089 2/2

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/198089

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/198089

